
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.............................................................pág.01 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO...........................................................pag.01 

EXTRATO DE CONTRATO...............................................................pág.01 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO......................pág.01/02 

 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Após analisar a licitação na 

modalidade Tomada de Preços n° 003/2021, que tem como objeto 

a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de construção de academia da saúde porte intermediário no 

município de Pedreiras/MA, conforme Edital da Tomada de Preços 

supra, a comissão permanente de licitação no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo 

em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, 

aprova e adjudica o objeto acima à empresa A. M. DE MELO 

TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.810.823/0001-39, 

sediada na Rua do Seringal, nº 667, Seringal, CEP nº 65.725-000 – 

Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 99.589,07 

(Noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sete 

centavos). Pedreiras /MA, em 16 de junho de 2021. Denilson Sousa 

Medeiros - Presidente da CPL - Port. nº 019/2021. 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CARTA CONVITE Nº 

007/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

CARTA CONVITE n° 007/2021, do tipo menor preço global, 

objetivando a Contratação de empresa especializada para promoção 

e organização das festividades juninas 2021 em formato de live no 

Município de Pedreiras/MA, em favor da empresa CASTELO 

BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA - ME, CNPJ 

nº 19.209.340/0001-55-, situada à Travessa Crescencio Raposo, nº 

55, Sala 01, CEP: 65.725-000, Pedreiras/MA, vencedora do certame 

no valor total de R$ 126.879,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos 

e setenta e nove reais). Comunica assim o resultado final do 

procedimento, levando em conta o interesse público e 

Administrativo. Pedreiras – MA, 16 de junho de 2021. Raphael 

Nogueira Carvalho Branco - Presidente da FUP. 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210297/2021. CARTA 

CONVITE Nº 007/2021. PARTES: FUP – FUNDAÇÃO 

PEDREIRENSE DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, 

TURISMO E MEIO AMBIENTE e a empresa CASTELO 

BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS, CNPJ nº 29.209.340/0001-

55. OBJETO: Promoção e organização das festividades juninas 2021 

em formato de live no Município de Pedreiras/MA, conforme Carta 

Convite n° 007/2021. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: R$ 126.879,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos 

e setenta e nove reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 

02 Poder Executivo, UNIDADE GESTORA: 1301 Fundação 

Pedreirense de Cult. e Turismo, PROJETO/ATIVIDADE: 13 122 0002 

2.082 Manut. e Func. da Fundação Pedreirense de Cult. e Turismo, 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE: 0100000000 – Recursos 

Ordinários. VIGÊNCIA: 16 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 

2021. SIGNATÁRIOS: Presidente da FUP, Sr. Raphael Nogueira 

Carvalho Branco, pela Contratante e o Srº. José Orlando Rodrigues 

Castelo Branco Filho.  Pedreiras – MA, 17 de junho de 2021. Raphael 

Nogueira Carvalho Branco - Presidente da FUP. 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL N° 019/2021 – SRP. Tornamos público o resultado do 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2021 – SRP, do tipo menor preço por 

item, visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada 

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti 

para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA, cujo 

objeto foi adjudicado as empresas: J L SARAIVA EIRELI – EPP, 

inscrita no CNPJ nº 28.634.060/0001-85, sediada na Parada do Bom 

Jesus, nº 22, Anexo A, Zona Rural, CEP nº 65.728-000 – Lima 

Campos/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 39.950,00 

(Trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais), F O MOREIRA 

COMERCIO E SERVICOS – ME, inscrita no CNPJ nº 

27.458.531/0001-89, sediada na Avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 

1266, Centro, CEP nº 65.468-000 – Matões do Norte/MA, vencedora do 

certame no valor total de R$ 84.285,00 (Oitenta e quatro mil, duzentos 

e oitenta e cinco reais), P. I. C. ARAUJO EIRELI – EPP, inscrita no 

CNPJ nº 16.634.005/0001-06, sediada na Avenida Beta, nº 15, Quadra 

K/15-A Bela Vista, Parque Athenas, CEP nº 65.072-120 – São 

Luís/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 452.200,25 

(Quatrocentos e cinquenta e dois mil, duzentos reais e vinte e cinco 

centavos), U M L MENDES – ME, inscrita no CNPJ nº 

28.117.156/0001-76, sediada na Rua Dois, nº 9, Conj Ipem São 

Cristóvão, Jardim São Cristóvão, CEP nº 65.055-308 – São Luís/MA, 

vencedora do certame no valor total de R$ 731.178,00 (Setecentos e 

trinta e um mil, cento e setenta e oito reais), PERSIL COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 10.702.646/0001-74, 

sediada na Rua dos Índios, nº 42 A, Cruzeiro do Anil, CEP nº 65.060-

260 – São Luís/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 

12.360,00 (Doze mil, trezentos e sessenta reais), REPLETA 

EDIÇÃO Nº 376 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUARTA- FEIRA 23  DE JUNHO DE 2021 
 DE ABRIL DE 2021  



2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 376– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUARTA-FEIRA  23 DE JUNHO DE 2021  
 

 
DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 

26.689.426/0001-98, sediada na Avenida Francisco Carlos Jansen, 

nº 812 B, Parque Piauí, CEP nº 65.631-240 – Timon/MA, vencedora 

do certame no valor total de R$ 240.289,50 (Duzentos e quarenta 

mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), 

MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI – EPP, inscrita 

no CNPJ nº 05.321.253/0001-80, sediada na Rua Um, nº 17, Quadra 

02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP nº 65.130-

000 – Paço do Lumiar/MA, vencedora do certame no valor total de 

R$ 49.925,00 (Quarenta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais) 

e F. SOBRINHO GOMES – EPP, inscrita no CNPJ nº 

17.239.264/0001-03, sediada na Rua Miguel Atta, nº 389, Seringal, 

CEP nº 65.725-000 – Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor 

total de R$ 1.102.919,78 (Um milhão, cento e dois mil, novecentos 

e dezenove reais e setenta e oito centavos), nos termos da Lei Federal 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e 

suas alterações, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2021 

e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, 

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº 

155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes. O Pregoeiro 

informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas 

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 

dias úteis no horário de expediente. Pedreiras/MA, em 22 de junho 

de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. nº 

020/2021. 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

